
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/475/2021 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6m ust. 1b i art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z pózn. zm.1)), uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański: 

1) dla nieruchomości lub ich części, na których zamieszkują mieszkańcy - w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dla nieruchomości lub ich części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w ust. 1, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji - zgodny z formatem określonym w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 180); 

2) układ informacji i powiązań między nimi - zgodny ze wzorem określonym w załącznikach, o których 
mowa w ust. 1; 

3) sposób przesyłania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej - poprzez elektroniczną 
Platformę Usług Administracji Publicznej "ePUAP"; 

4) akceptowane rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone deklaracje: 

a) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1797), 

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 670 z pózn. zm.2)). 

 
1) Zmiany tekstu jednlitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 2320 oraz w  Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1648 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 952 i 1005 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.10.2021 r.

Poz. 3887



§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć do Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański w siedzibie Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Starogard Gdański na ul. 
Zblewskiej 18 w Starogardzie Gdańskim lub w Urzędzie Miasta Starogard Gdański na ul. Gdańskiej 
6 w Starogardzie Gdańskim (w Biurze Obsługi Klienta - pok. 01) albo za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na platformie ePUAP. 

2. Deklarację, o której mowa w § 1, należy złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Określa się, że dokumentem potwierdzającym dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości lub jej części, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jest oświadczenie o rodzaju prowadzonej 
działalności oraz podstawie obliczenia liczby i pojemności pojemników na odpady komunalne, które 
zadeklarowano dla tych nieruchomości lub ich części. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XVI/195/2019 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. 
poz. 5788); 

2) uchwała Nr XVII/206/2019 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2019 r. poz. 6146). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3887



 

Załącznik nr 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3887



 

Załącznik nr 1 do deklaracji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3887



 

Załącznik nr 2 do deklaracji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3887



 

Załącznik nr 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3887



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3887



 

Załącznik nr 3 do deklaracji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3887


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2021-10-29T21:33:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




